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Tillgängliga bibliotek under fler timmar av dygnet  

Svar på skrivelse från (M) och (C) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Moderaterna och 
Centerpartiet. 

Sammanfattning 
I en skrivelse från Johan Nilsson m.fl. (M) och tjänstgörande 
ersättare Shahin Soltan (C) önskar de att fler av stadens bibliotek 
har generösare öppettider för att öka tillgängligheten. Förslagsvis 
inom ramen för meröppet. Under innevarande år ser 
kulturförvaltningen över kriterierna för bibliotek som lämpar sig för 
meröppet. Detta för att i framtiden kunna erbjuda meröppet på 
ytterligare bibliotek. Inför 2025 planerar kulturförvaltningen även 
att erbjuda längre öppettider vid fler bibliotek, under förutsättning 
att det ryms inom årsbudgeten.  

Ärendet 
I en skrivelse från Johan Nilsson m.fl. (M) och tjänstgörande 
ersättare Shahin Soltan (C) önskar de att fler av stadens bibliotek 
har generösare öppettider. Skribenterna menar att biblioteken är ett 
kostnadseffektivt sätt att skapa värde för medborgare, där staden 
tillgängliggör litteratur och samtidigt fungerar som mötesplats för 
barn, ungdomar och vuxna. Med längre öppettider kan fler läsa, 
låna eller lämna böcker på tider som passar dem. Det vore särskilt 
intressant att införa meröppet, menar skribenterna, förslagsvis vid 
det nyöppnade bibliotekslabbet i Liljeholmens galleria. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service i 
samråd med stadsbibliotekarien vid kulturförvaltningen. De fackliga 
organisationerna informerades på förvaltningsgruppen den 16 april 
2024. 
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Bakgrund 
Bibliotekslagen anger att alla Sveriges kommuner ska ha 
folkbibliotek. I Stockholms stad är det kulturnämnden via 
Stockholms stadsbibliotek som ansvar för biblioteksverksamhet.  

Bibliotek i stadsdelsområdet 
Inom stadsdelsområdet finns idag fem bibliotek varav två bibliotek 
erbjuder meröppet i lokalerna. Biblioteken finns på följande platser; 
Aspudden (erbjuder meröppet), Fruängen, Gröndal, Telefonplan 
(erbjuder meröppet) och Älvsjö centrum. I Liljeholmen finns ett 
nyöppnat Bibliotekslabb som utgör en utforskande verksamhet för 
bibliotekstjänster. 
 
Karta över bibliotek i stadsdelsområde 

 
       Bibliotek            Bibliotekslabb (lokal för dialogmöten) 

Bibliotek med meröppet 
Ett bibliotek som har meröppet har öppet tidiga mornar och sena 
kvällar utan personal. Besökarna behöver registrera sitt 
bibliotekskort på det aktuella biblioteket under ordinarie öppettid 
och skriva under ett avtal innan besök under meröppet är möjligt. 
Bibliotek som lämpar sig för meröppet bygger på en analys av 
säkerhet och storlek av lokal. Viss investering behöver göras för att 
anpassa lokalen till meröppet. För att öka tryggheten har dessa 
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bibliotek bland annat kamerabevakning under de obemannade 
öppettiderna. 

Nyöppnat bibliotekslabb i Liljeholmen 
I Liljeholmen finns ett nyöppnat Bibliotekslabb. Som namnet 
antyder är det inte ett traditionellt bibliotek, utan en utforskande 
projektverksamhet. Vid Bibliotekslabbet ska kulturförvaltningen 
genomföra en fyra år lång dialog med närboende för att ta reda på 
vilken typ av biblioteksverksamhet som efterfrågas i området. Såväl 
lokalen som verksamheten ska växa fram under projektperioden och 
vara i ständig förändring. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar uppfattningen att bibliotek är en viktig 
mötesplats för stadens invånare. Upplägget med öppettider utan 
bemanning inom ramen för meröppet möjliggör att fler kan besöka 
biblioteken.  
 
Förvaltningen har haft kontakt med kulturförvaltningen som 
konstaterar att den nya arbetstidslagstiftningen redan nu gör det 
svårt att bibehålla befintliga öppettider med nuvarande bemanning. 
Det är alltså svårt att utöka öppettiderna och samtidigt säkerställa 
lagstadgad veckovila. Inför 2025 hoppas kulturförvaltningen kunna 
erbjuda längre öppettider på kvällar samt helger, om budgeten 
tillåter.  
 
Kulturförvaltningens kriterier för vilka bibliotek som lämpar sig för 
meröppet bygger på en analys av säkerhet och storlek av lokal. I 
nuvarande analys har endast biblioteken vid Telefonplan och 
Aspudden lämpat sig för meröppet. Under år 2024 kommer 
kulturförvaltningen se över kriterierna och göra en ny inventering 
över vilka bibliotek som potentiellt skulle kunna erbjuda meröppet. 
Att iordningställa ett bibliotek för meröppet kräver en investering 
som även den behöver rymmas i budget för 2025. 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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